Outros passivos 10.379 - 10.379

Parcelamentos fiscais 4.003 - 4.003

Provisão para demandas judiciais 36.528 - 36.528

Total dos passivos assumidos 180.215 - 180.215
Acervo líquido 49.411 (7.304) 42.107

Contraprestação transferida 73.529 8.875 82.404

Participação de não controladores a valor justo 17.294 (2.557) 14.737

(-) Ativos líquidos adquiridos na data de aquisição (49.411) 7.304 (42.107)

Ágio determinado na transação 41.412 13.622 55.034

Desta forma, conforme requerido pela CPC 15 / IFRS 3 – Combinações de negócios, os
valores correspondentes foram ajustados para refletir a alocação do preço de compra final e
estão sendo reapresentados conforme detalhado abaixo:

Holding Verzani & Sandrini S.A.

Notas explicativas às informações financeiras intermediárias condensadas individuais e
consolidadas
31 de março de 2022
(Em milhares de Reais, exceto quando indicado de outra forma)

15

Demonstrações financeiras consolidadas relativas ao exercício findo em 31 de dezembro de
2021

Balanço Patrimonial consolidado em 31 de dezembro de 2021

 Originalmente
apresentado

Ajustes
Valores

reapresentados

Ativo

Não circulante

Imobilizado 118.982 (20.504) 98.478

Intangível 308.095 26.822 334.917

Contas a pagar por aquisição
de controladas

(126.660) (8.875) (135.535)

Participação de não
controladores

18.815 (2.557) 16.258

3. Políticas contábeis significativas

As informações trimestrais individuais e consolidadas têm como objetivo prover as
informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas com base nas últimas
demonstrações financeiras anuais completas. Portanto, elas focam em novas atividades,
eventos e circunstâncias e não duplicam informações previamente divulgadas, exceto quando
a Administração julga relevante a manutenção de uma determinada informação, por isso, as
informações financeiras intermediárias condensadas individuais e consolidadas aqui
apresentadas foram preparadas com base nas mesmas políticas contábeis significativas